

۸ - عبدالاعلی می گوید: امام صادق (ع) را ملاقات نمودم و عرض کردم: با این (مقام و منزلت) حالی که نزد خدا و خویشاوندی که با پیامبر (ص) دارید، باز تلاش می کنید و در چنین روز گرمی خود را در فشار و سختی قرار می دهید؟! حضرت در پاسخ فرمود: «جهت طلب روزی بیرون آمدم تا از دیگران بی نیاز شوم»

۹ - ابن عمرو شیبانی می گوید: به دیدار امام صادق (ع) رفتم. آن حضرت بیلی در دست داشت و در باغ خود مشغول کار بود. عرق از بدن مبارکش سرازیر بود. عرض کردم: بیل را به من بدهید تا این کار را من انجام دهم. فرمود:

«من دوست دارم در راه طلب روزی خود از گرمای آفتاب آزار ببینم»

۱۰ - عبدالرحمن بن حجاج می گوید: خدمت امام صادق (ع) بودیم. مقداری غذا خوردیم. طبقی از برنج آوردند. ما عذر آوردیم. حضرت فرمود: «شما کار خوبی نکردید! بدانید هر که علاقه و محبتش به ما بیشتر باشد، نزد ما نیکوتر غذا می خورد» پس مقداری از آن غذا را خوردم. آن گاه حضرت فرمود: «حالا درست شد» در این هنگام شروع کرد برای ما از پیامبر سخن گفتن و فرمود: «روزی از سوی انصار طبقی از برنج برای پیامبر (ص) آوردند. آن حضرت مقدار، سلمان و ابوذر را دعوت نمود تا از آن غذا تناول نمایند. آن ها عذر آوردند. حضرت فرمود: شما کاری نکردید. عزیزترین و محبوب ترین شما نزد ما کسانی هستند که نزد ما نیکو و خوب غذا بخورند. آن ها شروع نمودند به نیکو غذا خوردن. آن گاه حضرت فرمود: خداوند آنان را رحمت کند و از آنان راضی بگردد و درودش بر آنان باد»

\*\*\*

امام صادق علیه السلام فرمود:

کسی که دوست دارد بداند آیا نمازش پذیرفته شده است یا آن را نپذیرفته اند، با تامل بنگرد که آیا نمازش او را از فحشا و منکر باز داشته؟ پس به اندازه های که او را باز داشته از او پذیرفته می شود.

السَّلَامُ عَلَيْكَ يَا خَزَانَةَ عِلْمِ اللَّهِ السَّلَامُ عَلَيْكَ يَا

تَرْجُمَةَ وَحْيِ اللَّهِ لِسَلَامٍ عَلَيْكَ يَا وَلَدَ رَسُولِ اللَّهِ

السَّلَامُ عَلَيْكَ يَا صَادِقًا مُصَدِّقًا فِي الْقَوْلِ وَالْفِعْلِ



امور فرهنگی مؤسسه استادی و پایش علم و فناوری جهان اسلام (ISC)

ما مفتخریم که مذهب ما "جعفری" است که فقه ما که دریای بی پایان است، یکی از آثار اوست. و ما مفتخریم به همه ائمه معصومین - علیهم صلوات الله - و متعهد به پیروی آنانیم.

امام خمینی رحمه الله

(وصیت نامه ی سیاسی الهی)

# جعفر بن محمد طاهر

## فرزانه عترت

### ویژه شهادت امام جعفر صادق (ع)

شهادت ششمین شمع روشنگر و وصی پیغمبر، تسلیت و تعزیت باد